
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  13  апреля  2017 г.                                                                               № 497 

г. Тамбов 

 

О согласовании изменения границ 

Тамбовского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев представление временно исполняющего обязанности главы 

администрации Тамбовского района Тамбовской области, материалы, пред-

ставленные Котовским городским Советом народных депутатов, Бокинским 

сельским Советом народных депутатов Тамбовского района Тамбовской об-

ласти, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тамбовской области от 21.06.1996 года № 72-З «Об 

административно-территориальном устройстве Тамбовской области»,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Поддержать инициативу Котовского городского Совета народных 

депутатов Тамбовской области об изменении границ муниципальных образо-

ваний: городской округ – город Котовск Тамбовской области, муниципаль-

ный район – Тамбовский район Тамбовской области, сельское поселение – 

Бокинский сельсовет Тамбовского района Тамбовской области в части изме-

нения границ муниципального образования – Тамбовский район Тамбовской 

области. 

2. Выразить согласие населения Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на изменение границ муниципального образования Тамбовский район 

Тамбовской области, вызванных изменением границ муниципального обра-

зования Бокинский сельсовет Тамбовского района Тамбовской области в свя-

зи с передачей из государственной собственности Тамбовской области в му-

ниципальную собственность городского округа – город Котовск Тамбовской 

области, а также в связи с включением в границы городского округа – город 

Котовск Тамбовской области в соответствии с приложенным картографиче-

ским материалом (выкопировка из карты территории муниципального обра-

зования Бокинский сельсовет Тамбовского района Тамбовской области, яв-



ляющаяся неотъемлемой частью данного решения) следующих земельных 

участков: 

- площадью 601650 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:16, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах плана 

СХПК «Бокинский», поле № 2, рабочий участок № 2 (часть) пашня; 

- площадью 162292 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:18, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах плана 

СХПК «Бокинский», бригада № 1, поле № 2, рабочий участок № 2 (часть) 

пашня; 

- площадью 656408 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:19, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах плана 

СХПК «Бокинский», бригада № 1, поле № 3, рабочий участок № 1 (часть) 

пашня; 

- площадью 14560 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:17, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», пашня площадью 1,146 га, бригада № 1, поле № 2, пастбища 

площадью 0,202 га, бригада № 1, поле № 2, сенокосы 0,108 бригада № 1, поле 

№ 2; 

- площадью 106050 кв.м. с кадастровым номером 68:20:0000000:683 

(часть), местоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах 

плана СХПК «Бокинский», сенокосы – 56700 кв.м, на запад от границы с гос-

лесфондом; пастбище – 106050 кв.м, прилегают к полям № 2 и № 3; 

- площадью 46500 кв.м. с кадастровым номером 68:20:0000000:3059 

(часть), местоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах 

СХПК «Бокинский»; 

 - площадью 191900 кв.м. с кадастровым номером 68:20:0000000:1014 

(часть), местоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах 

плана СХПК «Бокинский» сенокосы – 102600 кв.м, на западе от границы с 

гослесфондом, пастбища – 191900 кв.м, прилегают к полям № 2 и № 3; 

- площадью 72800 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:24, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», бригада № 1, поле № III, часть рабочего участка № 2; 

- площадью 72800 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:21, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», участок расположен в юго-западной части кадастрового квар-

тала, 68:20:5624001; 

- площадью 72800 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:27, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», бригада № 1, поле № III, часть рабочего участка № 2; 

- площадью 72800 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:20, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», участок расположен в юго-западной части кадастрового квар-

тала, 68:20:5624001; 



- площадью 72800 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:23, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», бригада № 1, поле № III, часть рабочего участка № 2; 

- площадью 72800 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:25, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», бригада № 1, поле № III, часть рабочего участка № 2; 

- площадью 72800 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:26, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», бригада № 1, поле № III, часть рабочего участка № 2; 

- площадью 218400 кв.м. с кадастровым номером 68:20:5624001:22, ме-

стоположение: Тамбовская область, Тамбовский район, в границах СХПК 

«Бокинский», участок расположен в южной части кадастрового квартала 

68:20:5624001. 

3. Обратиться в Котовский городской Совет народных депутатов с 

предложением о внесении Котовским городским Советом народных депута-

тов  в порядке законодательной инициативы в Тамбовскую областную Думу 

проекта Закона «О внесении изменений в Закон Тамбовской области от 

17.09.2004 г. № 232-З «Об установлении границ и определении места нахож-

дения представительных органов муниципальных образований в Тамбовской 

области». 

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сай-

те Тамбовского областного портала в информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в силу после его официаль-

ного опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским пол-

номочиям и депутатской этике Тамбовского районного Совета народных де-

путатов. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы Тамбовского района                                                            Т.А.Антюфеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Тамбовского районного 

 Совета народных депутатов 

от 13 апреля  2017 года   №  497 

 

ВЫКОПИРОВКА 

из карты территории муниципального образования  

Бокинский сельсовет Тамбовского района Тамбовской области 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


